CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1030/2024

Maringá, 01 de agosto de 2024.

A adiante nomeada, Vereadora com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se existe projeto
para a ampliação ou criação da casa de apoio à saúde da Unidade Básica de Saúde do Conjunto
Residencial Parigot de Souza, na Rua Armando Crippa, s/n, e, em caso positivo, decline a data prevista
para essa finalidade.

Ressalta-se que a mencionada unidade de saúde está sobrecarregada em atendimentos,
devido ao grande número de unidades residenciais verticais atualmente instaladas ao seu redor,
prejudicando o atendimento por falta de espaço físico e falta de funcionários.

Atenciosamente, Vereadora Cris Lauer.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristianne Costa Lauer, Vereadora, em 01/08/2024, às
14:53, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0350675 e o código CRC 1895FD11.

24.0.000004939-1 0350675v2

06/08/2024, 12:15 SEI/CMM - 0350675 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento… 1/1